
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

 

                              Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
                                  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в пункт 20 Положения о Комитете городского 
обустройства администрации города Иркутска 

 
Принято на   10  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                «  24  »   апреля   2025 года  

 
 
В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска  

в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 
16, 35, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 491-ФЗ «О внесении 
изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и Федеральный закон                  
«О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации», Законом 
Иркутской области от 27 марта 2025 года № 18-ОЗ «Об административной 
ответственности за отдельные правонарушения в области эксплуатации и 
содержания объектов и элементов благоустройства (инфраструктуры) 
территорий муниципальных образований Иркутской области», статьями 11, 
31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А:  
 
 

1. Внести в пункт 20 Положения о Комитете городского 
обустройства администрации города Иркутска, утвержденного решением 
Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1, с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 28 февраля 2025 года № 008-20-070080/25, следующие изменения: 

1) подпункт 72 признать утратившим силу; 
2) дополнить подпунктом 203 следующего содержания: 

«203) составление протоколов об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Иркутской области от 27 марта 2025 года № 18-ОЗ 
«Об административной ответственности за отдельные правонарушения в 
области эксплуатации и содержания объектов и элементов благоустройства 

consultantplus://offline/ref=BBA141CAE3ACFFF509A891767256FD2E67649E0F632A06F511D8DBAEB7310382AD05972AE3E2F21B9712801EM9YAI


 2 

(инфраструктуры) территорий муниципальных образований Иркутской 
области»;». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем  

его официального опубликования. 
 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в 

установленном порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1 «О Комитете городского обустройства 
администрации города Иркутска» информационной справки о внесенных 
настоящим Решением изменениях. 

 
 
 

Председатель Думы  
города Иркутска 
 
______________ Е.Ю. Стекачев 

Мэр города Иркутска 
 
 
________________ Р.Н. Болотов 
 
 

«  25   »    апреля     2025г. 
№ 008 - 20 - 100120/5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


